MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO

1

ERRATA Nº 02 DO EDITAL Nº 001/2023

PROCESSO SELETIVO INTERNO PARA O PROGRAMA DE AUXÍLIO

PERMANÊNCIA (PAP) DO IFRJ – CAMPUS REALENGO

 PERÍODO LETIVO DE 2023.1 E 2023.2

A Diretora Geral do Campus Realengo do Instituto Federal de Educação, Ciência e

Tecnologia do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, informa as seguintes

retificações no edital contendo as normas referentes ao processo seletivo interno de

discentes para o Programa de Auxílio Permanência (PAP) no Campus Realengo.

Onde se lê:

9. DO CRONOGRAMA:

ETAPAS

DATAS PARA

CANDIDATOS JÁ

MATRICULADOS

DIVULGAÇÃO DA LISTA DE PENDÊNCIAS 09/03/2023 (até as 16h)

ENTREGA DAS PENDÊNCIAS *
De 09/03/2023 até às

23:59h do dia 11/03/2023

* Só serão aceitas entregas de pendências de até 3 (três) documentos. O candidato que

apresentar mais de 3 (três) pendências na documentação estará automaticamente

eliminado do processo seletivo.

Leia-se:

ETAPAS

DATAS PARA

CANDIDATOS JÁ

MATRICULADOS

DIVULGAÇÃO DA LISTA DE PENDÊNCIAS 09/03/2023 (até as 16h)

ENVIO DAS PENDÊNCIAS VIA FORMULÁRIO

ELETRÔNICO

De 09/03/2023 até às

23:59h do dia 11/03/2023

* Só serão aceitas entregas de pendências de até 3 (três) documentos. O candidato que

apresentar mais de 3 (três) pendências na documentação estará automaticamente

eliminado do processo seletivo.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO DE JANEIRO

2

* O candidato que tiver até 3 (três) pendências na documentação deverá enviá-las, em

arquivo único em formato PDF, exclusivamente via formulário eletrônico, que deve ser

acessado pelo seguinte link:

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd0GiNtiFNMZUcUjh2YzToUHDBOmTl

bBj0of8dwluT6p8lxfQ/viewform?usp=sharing

Rio de Janeiro, 07 de março de 2023.

Campus Realengo

Hélia Pinheiro Correa

Matrícula: 1891140

Diretora Geral - Campus Realengo

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd0GiNtiFNMZUcUjh2YzToUHDBOmTlbBj0of8dwluT6p8lxfQ/viewform?usp=sharing
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd0GiNtiFNMZUcUjh2YzToUHDBOmTlbBj0of8dwluT6p8lxfQ/viewform?usp=sharing

		2023-03-08T13:12:02-0300
	HELIA PINHEIRO RODRIGUES CORREA:85127205734